
 

        

 

柏市立松葉第二小学校 

〒277-0827 柏市松葉町 2-16 

TEL ０４-７１３３-７５００ 

令和 ３年 ７月１日                                   
 学校の内外のアジサイがきれいな花をつけています。保護者の皆様におかれまし 

ては，いかがお過ごしでしょうか。 

 さて，先だっては『土曜授業参観』へのご参加，ありがとうございました。柏市 

が「まん延防止等重点措置」地域から除外されたため予定通り実施することができ 

ました。時間や人数等の制限をお願いし，申し訳ありませんでした。今しばらくこ 

のような対応となりますこと，ご理解ください。また，各ご家庭のインターネット 

環境の調査にご協力いただき，ありがとうございました。子ども達には夏休みに再 

度端末を持ち帰ってもらい，学級ごとにオンラインで学級活動を行うべく，現在準 

備を進めています。その節は，再度のご協力をお願いいたします。 

 さて，昨日２年生が校外学習として山武郡芝山町の航空科学博物館に行ってきま 

した。これが本校における今年度最初のバスによる校外学習です。次は７月９日に 

３年生が柏市内巡り，そして７月 14・15 日に６年生が日光への修学旅行に出かけ 

ます。この３つの学年とも当初の実施予定日は柏市の感染レベルが高かったために 

実施日を変更しました。何とか残る３年生，６年生も実施できるよう願っていると 

ころです。 

 まだまだ不透明で様々に制約のある日常ですが，できるときにできることを進め 

てまいりたいと思います。御理解，御協力のほど，お願いいたします。 

《保護者個人面談について ７月２６日（月）～２９日（木）》 

個人面談を７月 26 日（月）～29 日（木）に予定しています。保護者の皆様と担 

任とがお子様の学校・家庭での様子を話し合うことにより，今後のお子様への指導 

をより一層充実させていきたいと思います。ご多用とは存じますが是非ご参加いた 

だきますようお願い申し上げます。後日，所定の用紙にてご都合がつかない日時を 

お知らせいただき，その後面談日時を個別にお伝え致します。 

《トイレ工事について》 

今年度２度のトイレ改修工事が行われます。第 1 期(7 月 20 日頃～10 月末頃)：給 

食室前１階から３階のトイレ，第２期(12 月～３月)：保健室前１階から３階のトイ 

レになっています。まず第１期工事に伴い，給食室前の階段が通れなくなるととも 

に現在の職員の駐車場が工事車両の駐車場等になるため，校庭の一部(アニマルラン 

ド付近)に職員の駐車場を移します。ご不便をおかけ致しますが，安全確保に細心の 

注意を払って参りますので，ご理解のほど，よろしくお願い致します。 

《部活動再開について》  

柏市陸上競技大会が 10 月 13 日，柏市音楽発表会が 10 月 22 日に予定されている 

ことを踏まえ，２学期から部活動を再開します。これに向けて，７月 12 日に児童対 

象の部活動説明会を行います。なお，この際に配付する説明資料をもって保護者対 

象の説明会に変えさせていただきます。ご了承ください。 

また，今回の活動再開は５，６年生を対象とし，４年生につきましては２学期に 

別途ご案内致します。 

 

《ボランティアのスタートとお礼》 

６月８日にボランティア説明会を行い，本年度も多くの方が「図書」「花いっぱい」 

「ベルマーク」の各ボランティアに登録くださいました。ありがとうございました。 

６月後半よりそれぞれのボランティアの活動がはじまりました。もし，今回未登録の 

方でご協力いただける方がいらっしゃいましたら，教頭までお声かけください。 

また，現在，７月から９月までの「水やりボランティア」を募集しております。こ 

のような期間を限ったご協力をお願いする事が今後も多々あろうかと思います。よろしくお願いいたします。ご不明な点がありまし

たら，教頭までご連絡ください。 

                                                                                                                                                   

あじさい 
 

学校だより  

第４号 

６日(火)委員会活動 

    花いっぱいボランティア 

７日(水)スクールカウンセラー来校日 

進度調整日 

       ※4 時間授業 13:30 下校 

8 日(木)進度調整日 

       ※4 時間授業 13:30 下校 

９日(金)３年生校外学習(市内めぐり) 

12 日(月)５,６年生部活動説明会 

13 日(火)ＰＴＡ定例会 

14 日(水)６年生修学旅行(日光方面) 

    １学期給食最終日 

    図書ボランティア 

15 日(木)６年生修学旅行(日光方面)  

短縮日課 

※3 時間授業 11:30 下校 

ベルマークボランティア 

16 日(金)６年生 9:00 登校  

短縮日課 

※3 時間授業 11:30 下校 

19 日(月)短縮日課 

大掃除(３校時) 

※3 時間授業 11:30 下校 

20 日(火)第 1 学期終業式※11:30 下校 

21 日(水)夏季休業（～8/31 火） 

26 日(月)保護者個人面談（～29 木， 

予備日 30 金） 

◎８月の予定 

10 日(火)機械警備（～16 月） 

◎９月の予定 

1 日(水)第 2学期始業式※11:30 下校 

3 日(金)給食開始 

6 日(月)夏休み作品展（～7火） 

8 日(水)３年生松二小マイスタディ 

9 日(木)移動交番・合同パトロール 

14 日(火)ＰＴＡ定例会 

15 日(水)５年生林間学校(君津方面) 

スクールカウンセラー来校日 

16 日(木)５年生林間学校(君津方面) 

17 日(金)５年生 9:00 登校 

22 日(水)３年生松二小マイスタディ 

25 日(土)土曜授業参観 

27 日(月)振替休業日 

29 日(水)３年生松二小マイスタディ 

 

 

 

※裏面に【７月各学年下校時刻一覧表】があります。

ご確認ください。 



 


